c n

Sequimini me et ostendat vobis viruz
que queritis. Dunt ergo eos in fama/
riā. Cūqz ingressi fuissent in samariam
dixit heliseus. Dñe. aperi oculos istorum
ut videant. Apuitqz dñs oculos eoz. et
viderunt se ēē in medio samarie. dixitqz
rex israel ad heliseum. cum vidisset eos.
Nūqd pcutiā eos p̄t mi. Et ille ait. Nō
percuties. Neqz em̄ cepisti eos gladio et
arcu tuo. et pcutias. Sed pone panē et
aquā corā eis ut comedāt et bibāt. et ra/
dant ad dñm suū. Appositaqz ē eis cib
rū magna preparatio. Et comedērunt et
biberunt. et dimisit eos abieētqz ad dñm
suū. Et ultra nō venerunt latrones sirie
in terrā israel. Factū ē aut post huc con/
gregauit benedab rex sirie vniuersum
exercitū suū. et ascendit et obfidebat sa/
mariā. Factaqz ē famē magna si fama/
ria. et tamdiu obsessa ē donec venīdaref
caput asini octoginta argēteis. et quar/
ta ps cabi stercoris colubaz qnqz argē/
teis. Cūqz rex isrl trāsiret p̄ murū mu/
lier qdā exclamauit ad eū dices. Sal/
ua me dñe mi rex. Qui ait. Non te sal/
uet dñs. Si te possuz saluare. De area/
vel de torculari. dixitqz ad eā rex. Quid
tibi vis. Que r̄ndit. Oulier issa dixit
mihi. Da filiū tuū ut comedamus eū
hodie et filiū meū comedemus cras.
Corimus ḡ filiū meū et comedem⁹. di/
xitqz altera die. Da filiū tuūt comedam/
us eū. Que abscondit filiū suū. Qd
cum audisset rex scidit vestimenta sua et
trāsibat p̄ mur. Cliditqz ois plūs cili/
tiū q̄ vestitus erat ad carnē intrinsecus.
Et ait rex. Hec mihi faciat deus et huc
addat. si steterit caput helisei filij fa/
phat super ipm hodie heliseus aut sede/
bat in domo sua. et senes sedebat cū eo.
Premisit itaqz virū et aūqz veniret nū/
cius. ille dirit ad senem. Nūqd scitis q̄
miseric̄ fili homicide hic ut p̄scidat ca/
put meū. Clidete ḡ cuz veniret nūcius
claudite ostiūt nō sinatis eū introire.
Ecce em̄ sonitus pedū dñi ei⁹ post eū ē
Adhuc illo loq̄nte eis apparuit nūcius
qui veniebat ad eū. Et ait. Ecce tantū

malum a domino est. Quid amplius
expectavt a domino.

VII
Irit aut̄ heliseus. Audite v̄bū
d̄ dñi. Hec dicit dñs. In tempe/
re erit. et duo modi hordei statere vno
in porta samarie. Rūdens vnuus de du/
cibz sup cuius manū rex incūbebat ho/
dei ait. Si dñs fecerit etiaz cataractas
in celo nūqd poterit eē qd̄ loq̄ris. Qui
ait. Clidebis oculis tuis et inde nō co/
medes. Quatuor ḡ viri erāt leprosi iu/
xta introitū porte q̄ dixerunt ad inuicez.
Quid hic esse volumus donec moria/
mur. Siue ingredi voluerimus civita/
tem fame moriemur. siue mālerimus
hic moriendū nobis ē. Tlenite ergo et
trāsfugiam ad castra sirie. Si percep/
rint nob̄ viuem⁹. si aut̄ occidere volue/
rint nihilomin⁹ moriemur. Surrexe/
runt ergo vespert̄ v̄enirent ad castra si/
rie. Cūqz venissent ad pr̄cipiū castrorū
sirie. nullū ibidē rep̄pererunt. Siqdēm
dñs sonitū audiri fecerat i castris sirie
currūt et equoz. et exercitus plurimi. di/
xeruntqz adiuicem. Ecce mercede con/
durit aduersuz nos rex isrl reges gethe/
orū et egipcioz et vneūt sup nos. Sur/
reverunt ergo et fugēt i tenebras et dere/
liqrūt tētoria sua et eq̄s et asinos in ca/
stris fugētqz alias tm̄ suas saluare cu/
piētes. Igit̄ cū venissent leprosi illi. ad
pr̄cipiū castrop̄ igrēssi sunt vnu tabna/
culū et ɔmedēt et bibēt. Tuleētqz idē
argentū et aux̄ vestes. et obierunt et ab/
sconderunt. Et rursum reuersi sunt ad
aliud tabernaculū. et inde silt auferētes
abscōderunt. Dixeruntqz adiuicem. Non
recte faciam⁹. Necem̄ dies boni nūci⁹
ē. Si tacuerim⁹ et noluerim⁹ nūciare
vſqz mane. sceleris arguemur. Cleite
eam⁹ et nūciem⁹ in aula regi. Cūqz ve/
nissent ad portā ciuitat̄ narrauerunt eis
dicētes. Juimus ad castra sirie et nullū
ibidē rep̄im⁹ hoīem. nisi eq̄s et asinos
alligatos. et fixa tētoria. Ferūt ergo por/
tarij. et nūciauerunt in palatio regis in
trinsecus. Qui surrexit nocte. et ait ad

Regum III

seruos suos. Dicorobis qd fecerint nobis siri. Sciuīt qz fame laboram? .z id circa egressi sunt de castris et latitat in agris dicētes. Cū egressi fuerint de ciuitate capiemus eos viuos. z tūc ciuitate ingredi poterim? r̄ndit aut ym' fuorū eius. Tollam? qnq; egs qui remāse rūt in vrbe. qz ip̄i c̄m̄ sunt in vniuersitate multitudine isrl' alij em̄ cōsumpti sunt z mittētes explorare poterim? Adduxe rūt ergo duos equos. misitq; rex in castra siroz dices. Ite z videte. Qui abi erūt post eos vscz ad iordanē. Ecce aut ois via plena erat vestib; z vasis. q; pie cerāt siri cū turbarētur. Reuersiq; nūcij indicauerūt regi. Et egressus p̄plis dixit castra siri. factusq; ē modi? sumile statere uno. et duo modi hordē statere uno iuxta verbū dñi. Porro rex ducē illū in cui manu incubuerat constituit ad portā quē oculauit turba introitu porte z mortuus ē. iuxta qd locutus fuerat vir dei qn̄ descendērat rex ad eū. Factūq; est fm̄ sermonē viri dei quē dixerat regi qn̄ ait. duo modi hordei statere uno hoc eodez tpe cras in porta samarie. qn̄ r̄nderat dux ille viro dei et dixerat. etiā si dñs secerit cataractas in celo nūquid poterit fieri qd loqueris z dixit ei. videbis oculis tuis z inde non comedes. Euenit ergo ei sicut pdictuz erat. z cōculauit eū populus in porta z mortuus est.

VIII

b Eliseus aut locutus ē ad mulierē. cuius viuere fecerat filiū dices. Surge vade tu et dom' tua. z pegrinare vbiq; reppereris. ro cabit em̄ dñs famē z reiet sup trā septē annis. Que surrexit z fecit iuxta vbum bis dei. z vades cū domo sua. pegrinata est in terrā philistīm dieb; multis. Cūq; finiti essent anni septē. reuersa ē mulier de terra philistīm. Et ingressa ē. vt interpellaret regē pro domo sua. z p̄ agris suis. Rex aut loqbatur cū giesi puerō viri dei dices. Narra mihi omnia magnalia que fecit heliseus. Cunq; ille

narraret re gi quo mortuus suscitasset. apparuit mulier cuius viuificauerat filiū clamans ad regē p domo sua et p̄ agris suis. dixitq; giesi. O ne mi rex hec ē mulier z hic ē filius eius quem suscitauit heliseus. Et interrogauit rex mulierem. Que narravit ei vera esse. Desditq; ei rex eunuchū vnu dicēs. Restitue ei oia q̄ sua sunt. z vniuersos reddidit us agroz a die qua reliqt terrā vscz ad p̄n. Glenit qz heliseus damascū z benadab rex siri egrotabat. Nūc auerūt qz ei dicētes. Glenit vir dei huc. Et ait rex ad asahel. Tolle tecū munera et vadē in occursum viri dei. z cōsule dñm p eū dicens. Si evadere potero de infirmitate mea hac. Vuit igit asahel in occursum ei hñs secū munera z oia lona damasci onera qdragita cameloz. Lūc; q; stetisset corā eo ait. Filius tuus benab rex siri misit me ad te dicens. Si sanari potero de infirmitate mea hac. Dixitq; ei heliseus. Glade dic ei. Sana beris. Porro oñdit mihi dñs qz morte moriet. Stetitq; cū eo. et turbatus ē vscz ad suffusionē vultus. Fleuitq; vir dei. Cui asahel ait. Quare dñs me alet. At ille dixit. Quia scio q̄ facturus sis filijs israel mala. Cūnates eorū munias igne succēdes. z iuuenes eoz interficias gladio. z puulos eoz elides. et p̄gnates diuides. Dixitq; asahel. Quid em̄ sum seruus tuus canis. vt faciā rē istam magnā. Et ait heliseus. Ostēdit mihi dñs te regē siri fore. Qui cum recessisset ab heliseo. venit ad dñm suum. Qui ait ei. Quid tibi dixit heliseus. at ille risit. Dixit mihi. recipies sanitatem. Cūq; vissit dies altera. tulit stragulū z infudit aquā. z expādit sup faciem eū. Quo mortuo regnauit asahel. p eo. An no qnto ioram filij achab regis israel. regnauit ioram filius saphat rex iuda. Trigintaduorum annorū erat cum regnare cepisset z octo annis regnauit in hierusalē. Ambulauitq; in vijs regum israel. sicut abulauerat domus achab. Filia em̄ achab erat vxore eius. Et fecit

quod malū ē in conspectu domini. Noluit autē dñs disp̄dere iudam ppter das
uid seruū iūū. sicut pmiserat ei vt da/
ret illi lucernā et filijs eius cūctis dieb̄.
In diebus eius recessit edom ne esset
sub iuda et cōstituit sibi regem. Venit
q̄ iorā seira et omnis exercitus cum eo.
Et surrexit nocte. pcusitq̄ idumeos q̄
enī circūdederāt et principes currūm.
Populus autē fugit i tabernacula sua.
Recessit ergo edō ne esset sub iuda vñ
q̄ in diem hāc. Tūc recessit et lobna in
tpe illo. Reliqua autē sermonū ioram et
vniuersa q̄ fecit. nōne hec scripta sunt
in libro verbor̄ dierū regum iuda. Et
dormiuit ioram cū patrib̄ suis. sepultus
q̄ est cum eis in ciuitate dauid. et regi
uit ochoq̄as filius ei⁹ pro eo. Anno duo
decimo ioram filij achab regis israel re
gnauit ochoq̄as filius ioram regis iude.
Egintiduoꝝ annorum erat ochoq̄
as cum regnare cepisset. et yno āno re
gnauit in hierusalē. Nomē matris eius
athalia filia amri regis israel. et ambu
lauit in vñs domus achab. et fecit quod
malū est corā dño sicut domus achab.
Gener enim domus achab fuit. Abiit
quoꝝ cum ioram filio achab ad plian
dum cōtra asahel regem sirie i ramoth
galaad. et vulnerauerūt siri ioram. Qui
reuersus ē vt curaret in ierahel. quia
vulnerauerūt eum siri i ramoth plā
tem contra asahel regem sirie. Porro
ochoq̄as filius ioram rex iuda descēdit
in iulere ioram filiū achab in ierahel.
quia egrotabat ibi.

IX
Eliseus autē pphete vocauit
b viuū de filijs pphetaꝝ et ait illi.
Accinge lūbos tuos. et tolle len
ticulā olei hanc in manu tua. et vade i
ramoth galaad. Lūq̄s veneris illuc. vi
debis iehu filiū iosaphat filij nāsi. Et
ingressus suscitabis eum de medio fra
trū suor̄ et introduces in interius cubi
culū. tenensq̄ lēticulā olei fundes sup
caput eius. et dicis. Hec dicit dñs. vñ
te regem super israel. Aperi ostium
et fugies. et nō ibi subsistes. Abiit ergo

adolescēs puer pphete in ramoth gala
ad. et ingressus est illuc. Ecce autē pnci
pes exercitus sedebat. Et ait. Clerbum
mihi ad te o princeps. Dicit q̄ iehu. ad
quē ex olyb̄ nobis. At ille dixit. Ad te o
princeps. Et surrexit. et ingressus ē cu
biculū. At ille fudit oleū sup caput eius.
Et ait. Hec dicit dñs teus isrl. Unī
te regē sup plim dñi isrl. et pcuties do
mū achab dñi tui. Et vlciscar sanguine
nem suor̄ meor̄ pphetaꝝ. et sanguinez
oīm suor̄ dñi de manu isabel. pdamq̄
oīm domū achab. Et interficiaz de do
mo achab mingente ad parietē. et clau
sum et novissimū in isrl. Et dalv domū
achab sicut domū hierobā filij nabath
et sicut domuz baala filij achia. Isabell
q̄ comedēt canes in agro ierahel. nec
erit q̄ sepeliat eam. Aperuitq̄ ostium et fu
git. Iehu autē ingrediūs ē ad suos dñi
iui. Qui dixerūt ei. Recte ne sunt oīa.
Quid venit insanus iste ad te. Qui ait
eis. Hostis hoīem. et qđ locutus sit. At
illi r̄nderūt. Falsum ē. sed magis narra
nobis. Qui ait eis. Hec et hec locutus
ē mihi. Et ait. Hec dicit dñs. Unīte
regē sup isrl. Festinauerūt itaq̄ et vnuſ
q̄sc̄ tollēs palliū suū posuerūt sub pedi
bus eius in sc̄iudicinē tribunalis. et ce
cinerūt tuba atq̄ dixerūt. Regbit iehu
Coniurauit ergo iehu fili⁹ iosaphat fi
lij nam si h̄ ioram. Porro ioram oblederat
ramoth galaad. ipi et oīs israel. h̄ asahel
regē sirie. et reuersus fuerat vt curaret
in ierahel. ppter vulnera. q̄ pcusserant
eū siri pliantē h̄ asahel regē sirie. dixit
q̄ iehu. Si placet vobis nemo egredias
tur. pfugus de ciuitate. ne vadat et nūci
et in ierahel. Et ascēdit et pfectus ē in
ierahel. Ioram enim egrotabat ibi. et ocho
sias rex iuda descendērat ad visitandū
ioram. Igitur speculator q̄ stebat super
turem ierahel. vidit globū iehu venie
tis. Et ait. Videō ego globuz. Dixitq̄
ioram. Lolle currū et mitte in occursum
eoz. et dicat vadens. Recte ne sunt oīa
Abiit ergo q̄ ascenderat currū in occur
sum eius. et ait. Hec dicit rex. Vndeata